
L’Estensore                             Responsabile E.Q. Quartiere 2                    Il Presidente
                           Giuliano Calamandrei                        Dott. Pier Giovanni Panichi                  Michele Pierguidi
 

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACO  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE – ASSESSORE ALLA TOPONOMASTICA

CONSIGLIERI PRESENTE
All’adozione del

ASSENTE
provvedimento

      Adunanza del 2 novembre 2023 BONCIANI Lorenzo X
COLZI Veronica X

PRESIEDE L’ADUNANZA FARINI Alessandro X
Il Presidente FOSSOMBRONI Chiara X

Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X
MONTECCHI Giacomo X

HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUCCI Andrea X
E.Q. Q2 NENCIONI Stefano X

DoĴ. Pier Giovanni Panichi PALANDRI Lorenzo X
PERICOLI Federico X
PIERGUIDI Michele X
PORAZZINI Lorenzo X
PROTESTI Angela X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI RICCI Enrico X
1 – BONCIANI Lorenzo RICCI Lucia X
2 – FARINI Alessandro RUGGIERO Manfredi X
3 – NENCIONI Stefano SANDRELLI Gabriele X

SOLLAZZO Simone X
VECCI Tommaso X

DELIBERAZIONE N° 20021/2023
Mozione: “Intitolazione tratto di Via del Mezzetta a Don Luciano Genovese” 



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;
Visti gli artt.  37 e 39 del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 2;
Vista  la  mozione  di  cui  al  numero  di  Protocollo  n.  308100  del  29  settembre  2023,
presentata dal gruppo Partito Democratico e avente per oggetto: “intitolazione tratto via
del Mezzetta a Don Luciano Genovese”; 
Rilevato che la  mozione in esame è  stata,  successivamente,  istruita e illustrata  dal  suo
proponente nella seduta della Commissione Territorio e Sviluppo Economico del 4 ottobre
2023; 
Visto,  altresı̀,  quanto emerso  durante  il  dibattito  che si  è  svolto  durante  la  seduta  del
Consiglio di Quartiere 2 ed il relativo emendamento al testo della mozione, approvato nella
seduta odierna, sulla modiϐica del tratto di strada interessato dalla mozione; 
Tutto ciò premesso 

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto “intitolazione tratto via del  Mezzetta a Don
Luciano  Genovese”  che  si  allega  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione con la seguente votazione:

Presenti: 19

Votanti: 19

Voti favorevoli: 14

Voti contrari:  0

Astenuti: 5   (GENGAROLI Francesco, PALANDRI Lorenzo, PERICOLI Federico, PORAZZINI

Lorenzo, SOLLAZZO Simone)  

Assenti:  0

Il Consiglio approva.

L’Estensore
Dott. Giuliano Calamandrei

  Il Segretario Il Presidente
Dott. Pier Giovanni Panichi                        Michele Pierguidi



ALLEGATO QUALE PARTE INTEGRANTE DELLA DELIBERAZIONE N. 20021

MOZIONE
 (Ai sensi dell’art.15 Regolamento dei Quartieri e artt 23 e 39 Regolamento Interno del Quartiere 2)

Oggetto:  Intitolazione tratto di Via del Mezzetta a Don Luciano Genovese

IL QUARTIERE 2

Premesso che Don Luciano Genovese è stato insegnante di religione alla scuola media
Mazzanti, parroco delle Chiese di Santa Maria a Coverciano e per oltre cinquant'anni
di Santa Caterina da Siena a Coverciano;

Evidenziato il  suo  essere  stato  una figura  di  riferimento  importante  per  intere
generazioni  di  cittadini  del  Quartiere  2,  attraverso  la  sua  attività  episcopale  e  di
promozione sociale;

Richiamato  che  il  prossimo  4  novembre  trascorrerà  esattamente  un  anno  dalla  sua
scomparsa;

Rilevato che, allo stato attuale, è stata assegnata la stessa nomenclatura “Via del Mezzetta”
a due strade parallele tra loro, di cui una a ridosso dell’omonimo Parco compresa tra Via
Andrea del Sarto e Via del Gignoro, l’altra tra Via  Pio Rajna e Via del Gignoro in cui
sorgeva la suddetta Parrocchia Santa Caterina da Siena a Coverciano

       
   CHIEDE ALL’AMMINISTRAZIONE

di richiedere alla Prefettura l’autorizzazione, in deroga alla legge 23 giugno 1927, n. 1188,
per l’intitolazione del secondo tratto di Via del Mezzetta compreso tra Via Pio Rajna e Via
del Gignoro in memoria di Don Luciano Genovese.

Firenze, 29/09/2023                                                                                 
        
       F. to.

Gruppo PD Quartiere 2


		2023-11-07T12:50:20+0100
	PIER GIOVANNI PANICHI




